

単 価 合 意 書

令和6年2月20日に契約したR5金沢河川国道手取川ダムCCTV設備工事における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、発注者及び受注者が電子署名の上、本システムに保存する。

令和06年11月26日

発注者 住所 石川県金沢市西念4丁目23番5号

氏名 分任支出負担行為担当官

北陸地方整備局

金沢河川国道事務所長 五十川 泰史

受注者 住所 石川県金沢市問屋町1丁目65番地

氏名 株式会社 ほくつう

代表取締役社長 早川 伸之

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
電子応用設備(機器単体)						
		式	1		20,626,608	
CCTV設備						
		式	1		20,626,608	
CCTV装置						
		式	1		20,626,608	
CCTVカメラ装置	HDIPカメラ装置(高感度・機側装置含む) カメラ: メーカー標準塗装	台	0	6,787,037	0	
CCTVカメラ装置	CCTVカメラ装置(高感度) HDIPカメラ装置(機測装置含む) カメラ: 標準色、照明	台	0	7,122,329	0	
CCTVカメラ装置	CCTVカメラ装置(高感度) HDIPカメラ装置(機測装置含む) カメラ: 標準色、照明、積雪	台	2	8,233,746	16,467,492	
L2-SW	タイプD					
		台	0	120,370	0	
L2-SW	タイプB 電源二重化					
		台	1	1,825,209	1,825,209	
メディアコンバータ	短距離					
		台	4	42,500	170,000	
耐雷トランス盤	屋内用 単相2線 100V 2.0KVA					
		台	1	2,163,907	2,163,907	
機器単体費						
		式	1		20,626,608	
電子応用設備						
		式	1		5,903,562	
CCTV設備工						
		式	1		4,668,840	
CCTV装置設置工						
		式	1		626,263	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
CCTVカメラ装置設置	HDIPカメラ装置(高感度・機側装置含む)	台	2	67,379	134,758	
カメラ取付金具1(材料のみ)	PL-9 300×300 114.3×3.5 H=450 (洪水吐き2号)	台	1	47,511	47,511	
カメラ取付金具2(材料のみ)	PL-9 300×300 φ114.3×3.5 H=121(減勢工)	台	1	39,044	39,044	
機側装置据付	HDIPカメラ装置用機側装置 ボール取付	台	2	18,046	36,092	
機側装置調整	HDIPカメラ用機側装置 ボール取付	台	2	17,047	34,094	
L2-SW調整		台	0	23,000	0	
L2-SW据付調整	L2-SW タイプB(二重化電源)	台	1	44,981	44,981	
メディアコンバータ据付		台	1	3,925	3,925	
メディアコンバータ据付(補正あり)		台	1	2,748	2,748	
メディアコンバータ調整		台	3	5,609	16,827	
メディアコンバータ調整(補正あり)		台	1	3,925	3,925	
耐雷トランス盤据付	100V 1.0KVA	台	1	93,010	93,010	
耐雷トランス取付架台(材料のみ)	金具A SS400 B90×H300×L950	個	1	86,556	86,556	
耐雷トランス取付架台(材料のみ)	金具B SS400 B90×H300×L950	個	1	82,792	82,792	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
光ケーブル敷設工						
		式	1		1,650,313	
光地中配線	SM-8C ノンメトリック					
		m	0	756.5	0	
光地中配線	難燃性SM-8C ノンメトリック					
		m	257	1,753	450,521	
光屋内配線	SM-8C ノンメトリック					
		m	0	973	0	
光屋内配線	難燃性SM-8C ノンメトリック					
		m	30	1,972	59,160	
光屋外配線	SM-8C ノンメトリック					
		m	0	973	0	
光屋外配線	難燃性SM-8C ノンメトリック					
		m	322	1,972	634,984	
光屋外配線(労務のみ)	難燃性光コネクタケーブル SM-2C ノンメトリック					
		m	25	439.2	10,980	
光ケーブル成端	10テープ心以下					
		箇所	0	34,222	0	
光ケーブル成端	5テープ心以下					
		箇所	4	27,933	111,732	
光ケーブル直線接続	5テープ心以下					
		箇所	1	43,325	43,325	
光ケーブル直線接続	5テープ心以下 分岐1本					
		箇所	2	57,569	115,138	
光ケーブル試験	伝送損失試験 20心以下					
		対向	4	15,712	62,848	
光ケーブル試験	接続損失試験 20心以下					
		対向	4	21,879	87,516	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
光ケーブル用資材	一式					
		式	1		74,109	
配管・配線工						
		式	1		1,803,967	
露出配線	CV14mm2×3C					
		m	0	2,782	0	
屋外管内配線	CV2.0mm2×3C					
		m	3	1,485	4,455	
地中管内配線	CV3.5mm2×3C					
		m	68	1,558	105,944	
屋外管内配線	屋外用LANケーブルCat5e					
		m	3	801.1	2,403	
屋内管内配線	LANケーブルCat5e					
		m	4	605.8	2,423	
電力ケーブル端末処理	14mm2×3C以下(低圧)					
		箇所	1	4,880	4,880	
合成樹脂可とう電線管(PF管・CD管)敷設 新設	CD管 16mm					
		m	20	1,222	24,440	
合成樹脂可とう電線管(PF管・CD管)敷設 新設	CD管 36mm					
		m	29	1,609	46,661	
電線管敷設	厚鋼電線管 溶融亜鉛メッキ G28					
		m	10	3,510	35,100	
金属製可とう電線管敷設	30mm					
		m	7	2,400	16,800	
金属製可とう電線管敷設	50mm					
		m	3	4,428	13,284	
波付硬質合成樹脂管敷設	FEP50					
		m	39	421.2	16,426	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ブルボックス設置	400×400×400	個	1	58,773	58,773	
ブルボックス設置	400×400×350	個	1	54,398	54,398	
ダクター設置	L=400mm	m	3	15,128	45,384	
耐震施工	あと施工アンカーボルト引張試験	本	2	3,391	6,782	
配管・配線用資材		式	1		67,073	
作業土工（電気）		式	1		1,298,741	
CCTV装置撤去工		式	1		176,390	
CCTVカメラ装置撤去	不使用	台	1	16,916	16,916	
CCTVカメラ装置撤去	再使用	台	1	34,377	34,377	
機側装置撤去	不使用	台	1	11,277	11,277	
L2-SW撤去	ボックス型 再使用	台	1	19,381	19,381	
耐雷トランス盤撤去	不使用 W600×H1150×D550	台	1	44,087	44,087	
耐雷トランス盤架台撤去	不使用 W600×H500×D550	台	1	10,085	10,085	
電灯設備撤去	不使用 投光器 1kW以下	台	1	24,405	24,405	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
カメラ用投光器SPD盤撤去	不使用 W300×H530×D250					
		台	1	15,862	15,862	
配管・配線撤去工						
		式	1		411,907	
露出配線撤去	CV14mm2×3C					
		m	0	1,057	0	
地中配線撤去	ポリエチレン絶縁高周波同軸ケーブル ECX 7C-2V					
		m	0	1,066	0	
同軸ケーブル撤去	ポリエチレン絶縁高周波同軸ケーブル ECX 7C-2V 不使用					
		m	203	839.1	170,337	
地中配線撤去	SM-1C					
		m	0	132.1	0	
屋外管内光ケーブル撤去	カメラ用光ケーブル 不使用					
		m	20	219.6	4,392	
光地中配線撤去	SM8C 不使用					
		m	33	134.2	4,428	
光管内配線撤去	SM8C 不使用					
		m	262	219.6	57,535	
光地中管内配線撤去	光複合ケーブル(16mm) 不使用					
		m	266	280.6	74,639	
地中管内配線撤去	CV2.0mm2×3C 不使用					
		m	2	671	1,342	
地中配線撤去	CV3.5mm2×3C 不使用					
		m	67	671	44,957	
地中配線撤去	CV5.5mm2×2C 不使用					
		m	48	671	32,208	
地中管内配線撤去	IV5.5mm2 不使用					
		m	46	146.4	6,734	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
電線管撤去	G28 不使用	m	3	1,452	4,356	
電線管撤去	G42 不使用	m	2	2,135	4,270	
電線管撤去	G54 不使用	m	3	2,135	6,405	
波付硬質合成樹脂管撤去	FEP40 不使用	m	5	60.99	304	
システム・インテグレーション		式	1		191,552	
システム・インテグレーション		式	1		191,552	
システム・インテグレーション		式	0		0	
システム・インテグレーション		式	0		0	
システム・インテグレーション		式	1		191,552	
工場製品輸送工		式	1		73,148	
輸送工		式	1		73,148	
輸送(電気)		式	1		73,148	
仮設工		式	1		970,022	
仮設工		式	1		159,564	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
足場工	吊り足場		1		159,564	
建設機械		式	1		393,165	
高所作業車	トラック架橋リフト 標準デッキタイプ	台・日	4	15,241	60,964	
クレーン装置付トラック	2t車 2.9t吊り	台・日	2	8,749	17,498	
バックホウ		式	1		254,776	
ダンプトラック	3t	台・日	7	8,561	59,927	
現場発生品運搬・処分		式	1		417,293	
現場発生品運搬		式	1		5,625	
処分品運搬		式	1		351,493	
撤去品処分		式	1		60,175	
直接工事費		式	1		5,903,562	
共通仮設費		式	1		2,968,425	
共通仮設費		式	1		2,464,141	
技術管理費		式	1		2,423,686	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
電気通信施設資産管理DB ⁷ - ⁷ 作成費		式	1		4,296	
技術的資料・強度検討作成費	諸経費含む	式	1		2,419,390	
営繕費		式	1		40,455	
快適化		式	1		40,455	
共通仮設費(率計上)		式	1		504,284	
純工事費		式	1		8,871,987	
現場管理費		式	1		2,530,831	
機器間接費		式	1		3,505,529	
技術者間接費		式	1		443,130	
機器管理費		式	1		3,062,399	
工事原価		式	1		14,908,347	
一般管理費等		式	1		2,665,045	
工事価格		式	1		38,200,000	
消費税相当額		式	1		3,820,000	

